nama Pesantren Genggong diubah dengan

nama Asrama Pelajar Islam Genggong, yang

kemudian berubah lagi menjadi Pondok

Pesantren Zainul Hasan dengan maksud untuk

mengabadikan kedua pendiri pesantren

tersebut yaitu K.H. Zainul Abidin dan K.H.

Mohammad Hasan, tepatnya pada tanggal 1

Muharrom 1379 H/19 juli 1959 M. Nama

Pesantren Zainul Hasan tersebut berlangsung

sampai sekarang di bawah Kepemimpinan

K.H. Hasan Mutawakkil Alallah.

Pesantren Zainul Hasan Genggong

memiliki beberapa lembaga pendidikan yang

dirintis saat kepemimpinan K.H Saifurridzal

(1951-1991), yang berada di bawah naungan